По делу * КОПИЯ

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

г.Нижний Новгород ЧЧ*ММ*ГГ* года

Московский районный суд г.Нижнего Новгорода в составе:

председательствующего судьи Аладышкина А.С.,

при секретаре Луниной С.В.,

с участием: государственного обвинителя – помощника прокурора Московского района г.Нижнего Новгорода 

<

данные изъяты>

подсудимого ФИО1,

защитника – адвоката Евдокимова В.Н., представившего удостоверение * от ЧЧ*ММ*ГГ* и ордер * от ЧЧ*ММ*ГГ*,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении Московского районного суда г.Н.Новгорода уголовное дело в отношении:

ФИО1, ЧЧ*ММ*ГГ* года рождения, уроженца г.***, гражданина РФ, имеющего 

<

данные изъяты> образование, холостого, детей не имеющего, в установленном законом порядке не трудоустроенного, зарегистрированного и проживающего по адресу: г.Н.Новгород, ***, судимого:

ЧЧ*ММ*ГГ* Сормовским районным судом г.Н.Новгорода по ч.2 ст.228 УК РФ к 1 году 6 месяцам лишения свободы условно с испытательным сроком 1 год 6 месяцев; ЧЧ*ММ*ГГ* постановлением Сормовского районного суда г.Н.Новгорода испытательный срок продлен на 1 месяц; ЧЧ*ММ*ГГ* постановлением Сормовского районного суда г.Н.Новгорода испытательный срок продлен на 1 месяц,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.228 УК РФ,

У с т а н о в и л :

преступление совершено ФИО1 при следующих обстоятельствах.

ЧЧ*ММ*ГГ* около 17 час. 00 мин. у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на незаконные приобретение и хранение без цели сбыта наркотического средства, с целью дальнейшего личного употребления. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1, заведомо зная о том, что действующим законодательством Российской Федерации, наркотические средства к свободному обороту на территории Российской Федерации запрещены, находясь в *** г.Н.Новгорода, действуя умышленно, ЧЧ*ММ*ГГ* в период времени с 17 час. 00 мин. до 17 час. 25 мин., посредством интернет-мессенджера «

<

данные изъяты> через интернет- магазин «

<

данные изъяты> договорился с неустановленным в ходе дознания лицом о приобретении наркотического средства, получив номер «QIWI-кошелька», на который необходимо перевести денежные средства в сумме 2300 рублей в счет оплаты за приобретаемое наркотическое средство. С целью приобретения без цели сбыта наркотического средства, в целях его дальнейшего употребления, действуя умышленно, незаконно, до 17 час. 25 мин. ЧЧ*ММ*ГГ* ФИО1 совершил безналичный перевод денежных средств в сумме 2300 рублей, предназначенных для приобретения наркотического средства, через терминал «Qiwi», установленный в помещении 

<

данные изъяты> расположенного по адресу: Н.Новгород, ***. Продолжая свои незаконные умышленные действия, ФИО1., получив посредством интернет-мессенджера 

<

данные изъяты> через интернет-магазин «

<

данные изъяты>» от неустановленного лица инструкции о месте приобретения наркотического средства, действуя по ним, в 17 час. 25 мин. ЧЧ*ММ*ГГ* незаконно приобрел путем обнаружения тайника-закладки около *** г.Н.Новгорода один пакетик, выполненный из прозрачного полимерного материала в верхней части с фиксирующей застежкой и полоской красного цвета с наркотическим средством - смесью, содержащей в своем составе 

<

данные изъяты> массой 0,22 грамма. Незаконно приобретенное наркотическое средство ФИО1 поместил себе в нижнее белье - трусы, одетые на нем, и незаконно, умышленно хранил при себе без цели сбыта с целью последующего личного употребления. Незаконно храня при себе указанное наркотическое средство, ФИО1 ЧЧ*ММ*ГГ* около 17 час. 30 мин. был задержан сотрудниками УУП ОП * Управления МВД России по г.Н.Новгороду у *** г.Н.Новгорода, после чего доставлен в участковый пункт полиции *, расположенный по адресу: г.Н.Новгород, ***, для установления личности и проведения личного досмотра. В период времени с 18 час. 10 мин. до 18 час. 25 мин. ЧЧ*ММ*ГГ* в помещении УПП * по адресу: г.Н.Новгород, ***, в присутствии понятых у ФИО1 в нижнем белье - трусах, одетых на нем, был обнаружен и изъят один пакетик, выполненный из прозрачного полимерного материала в верхней части с фиксирующей застежкой и полоской красного цвета, с измельченным растительным веществом в виде смеси частиц желтого и оранжевого цветов, которое согласно заключению эксперта * от ЧЧ*ММ*ГГ* является смесью, содержащей в своем составе 

<

данные изъяты>, массой 0,22 грамма.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 вину в предъявленном обвинении признал в полном объеме, пояснив следующее. допускает употребление наркотических средств, которые знает как «Спайсы», путем курения. Впервые попробовал данное вещество примерно в 2016 году при неустановленных обстоятельствах, самостоятельно и добровольно. Последний раз употреблял данные наркотические средства примерно полгода назад. Наркозависимым себя не считает. ЧЧ*ММ*ГГ* около 17 час. решил употребить наркотическое средство «спайс» для того, чтобы расслабиться. Около 17 часов 00 минут при помощи сотового телефона знакомого, личность которого он называть отказывается, находясь около своего дома, зашел в мессенджер 

<

данные изъяты> нашел интернет-магазин 

<

данные изъяты> где вступил в переписку, в ходе которой заказал наркотическое средство. В ходе переписки он получил номер счета «киви кошелька», на который он должен был перечислить денежные средства с целью оплаты «закладки». Номер киви кошелька в настоящее время не установлен. Всю переписку и номер счета из телефона он удалил, так как знакомый не знал, что с его телефона он заказывал наркотическое средство. При помощи терминала услуг, расположенного в магазине 

<

данные изъяты> по адресу: Н.Новгород *** он перечислил денежные средства в сумме 2300 рублей, на присланный номер «киви кошелька» с целью оплаты наркотического средства. Квитанцию об оплате он выбросил. Примерно, через пять минут после оплаты в мессенджер 

<

данные изъяты> пришло сообщение с указанием адреса места тайника - «закладки» наркотического средства. Сразу после получения адреса, он на автобусе поехал за «закладкой». Примерно в 17 часов 25 минут он прибыл к дому ***, около которого за гаражом под бруском нашел и забрал «закладку» в виде прозрачного полимерного пакетика с застежкой в верхней части и полоской красного цвета с веществом внутри. Данный пакетик он положил в себе в нижнее белье (в трусы, надетые на нем). После чего он направился домой, но по дороге около ***, около 17 час. 30 минут ЧЧ*ММ*ГГ* он был задержан сотрудниками полиции, так как вызвал у них подозрение своим поведением и внешним видом. Его доставили в УУП * ОП * УМВД России по г.Н.Новгороду, расположенный по адресу : Н.Новгород ***, где в присутствии двух понятых был произведен его личный досмотр. На вопрос сотрудников полиции, есть ли у него запрещенные вещества, он, уже будучи задержанным, ответил, что в нижнем белье у него спрятано наркотическое средство «спайс». После чего сотрудник полиции изъял в его нижнем белье (трусах) прозрачный полимерный пакетик с застежкой в верхней части и полоской красного цвета с веществом внутри. После окончания личного досмотра был составлен соответствующий протокол. Изъятое у него вещество является наркотическим средством. Данные вещество он приобрел и хранил при себе для личного употребления, без цели сбыта.

Помимо признательных показаний подсудимого, полностью подтвердившего обстоятельства совершения преступления, его виновность установлена совокупностью нижеследующих доказательств, исследованных в судебном заседании.

Из показаний свидетеля 

<

данные изъяты> (л.д. 93-94), оглашенных в судебном заседании в порядке п.5 ч.2 ст.281 УПК РФ, следует, что в ОВД работает с 2003 года. ЧЧ*ММ*ГГ* около 17 час. 30 мин. 

<

данные изъяты> совместно с участковым уполномоченным 

<

данные изъяты> около гаражей у *** г.Н.Новгорода, был задержан молодой человек с признаками опьянения: невнятная речь, расширенные зрачки, неадекватное поведение. Задержанный был доставлен в УУП * ОП * Управления МВД России по г.Н.Новгороду по адресу: Н.Новгород ***2, где в служебном помещении была установлена личность задержанного как ФИО1, 

<

данные изъяты> года рождения. Для проведения личного досмотра задержанного ФИО1 были приглашены незаинтересованные граждане мужского пола. В период времени с 18 час. 10 мин. до 18 час. 25 мин. ЧЧ*ММ*ГГ* в присутствии понятых мужского пола участковым уполномоченным 

<

данные изъяты> был произведен личный досмотр ФИО1 Перед началом досмотра вновь подтверждена личность задержанного, присутствующим лицам были разъяснены права и обязанности удостоверить факт, содержание и результаты действий, при производстве которых они присутствовали с правом делать замечания по поводу произведенных действий, подлежащих занесению в протокол. Задержанному также разъяснялись его права. На вопрос, имеются ли у него при себе запрещенные предметы и вещества, ФИО1, уже будучи задержанным, заявил, что в нижнем белье у него имеется пактик со «спайсами». После чего 

<

данные изъяты> изъял в нижнем белье (в трусах, одетых на ФИО1), один прозрачный полимерный пакетик с контактной застежкой и полосой красного цвета в верхней части с веществом внутри. Данный пакетик с веществом был помещен в прозрачный полимерный пакет-файл, перевязанный в верхней части нитью белого цвета, свободные концы которой заклеены между фрагментом листа белой бемаги с оттиском круглой печати «* * Управление Министерства Внутренних дел Российской Федерации по городу Нижнему Новгороду * МВД России», с пояснительными надписями и подписями присутствующих лиц. По результатам личного досмотра был составлен соответствующий протокол, в котором все присутствующие расписались. ФИО1 был доставлен для проведения дальнейшей проверки в ОП * УМВД России по г.Н.Новгороду. Изъятое вещество в описанной упаковке было передано в присутствии понятых по акту приема-передачи сорудунику ОКОН ОП * УМВД России по г.Н.Новгороду 

<

данные изъяты> для направления на исследование.

В судебном заседании в порядке п.5 ч.2 ст.281 УПК РФ, были оглашены показания свидетеля 

<

данные изъяты> (т.1 л.д.96-97), которые по своему содержанию аналогичны показаниям свидетеля 

<

данные изъяты>

Из показаний свидетеля 

<

данные изъяты> (л.д.99-100), оглашенных в судебном заседании в порядке п.5 ч.2 ст.281 УПК РФ, следует, что ЧЧ*ММ*ГГ* около 18 час. 00 минут он шел из магазина домой мимо *** г.Н.Новгорода, когда к нему обратился сотрудник полиции с просьбой поприсутствовать при личном досмотре гражданина. Он дал свое добровольное согласие, был провожден в служебное помещение УПП * Отдела полиции * УМВД России по г.Н.Новгороду, расположенное по указанному адресу, где в период времени с 18 час. 10 мин. до 18 час. 25 мин. ЧЧ*ММ*ГГ* в присутствии него и еще одного понятого, был произведен непосредственно личный досмотр задержанного гражданина. Перед началом личного досмотра в присутствии него была установлена личность задержанного - неизвестного ранее молодого человека, как ФИО1, 

<

данные изъяты> года рождения. Ему и второму понятому были разъяснены права и обязанности удостоверить факт, содержание и результаты действий, при производстве которых они присутствовали, с правом делать замечания по поводу произведенных действий, подлежащих занесению в протокол. Задержанному ФИО1 также разъяснялись его права. На вопрос сотрудника полиции, есть ли при нем запрещенные предметы и вещества, задержанный ФИО1 указал, что в нижнем белье у него есть пакетик «Спайс». После чего сотрудник полиции изъял у ФИО1 в нижнем белье (в трусах, одетых на ФИО1), прозрачный полимерный пакетик с контактной застежкой и полосой красного цвета в верхней части с веществом внутри. Пакетик был помещен в прозрачный полимерный пакет-файл, перевязанный в верхней части нитью белого цвета, свободные концы которой опечатаны между сложенным фрагментом листа бумаги с оттиском круглой печати «* * Управление Министерства Внутренних дел Российской Федерации по городу Нижнему Новгороду * МВД России», снабженный пояснительной надписью и подписями присутствующих лиц. По результатам личного досмотра был составлен соответствующий протокол, в котором все присутствующие, в том числе он, расписались. В ходе или по окончании личного досмотра от ФИО1 никаких заявлений, возражений, замечаний не поступало.

Вину ФИО1 помимо показаний вышеуказанных лиц также подтверждают письменные материалы дела, исследованные в судебном заседании, а именно:

- рапорт УУП ОП * УМВД России по г.Н.Новгороду лейтенанта полиции 

<

данные изъяты> от ЧЧ*ММ*ГГ*, согласно которого им ЧЧ*ММ*ГГ* около 17 час. 30 мин. в гаражном массиве у *** г.Н.Новгорода, был остановлен гражданин ФИО1, 

<

данные изъяты> года рождения, с признаками опьянения. ФИО1 был доставлен в УУП * ОП * УМВД России по г.Н.Новгороду по адресу: г.Н.Новгород, ***, где в присутствии двух понятых мужского пола при проведении личного досмотра в нижнем белье (трусах) ФИО1 был обнаружен и изъят один прозрачный полимерный пакетик с застежкой сверху и красной полосой с веществом растительного происхождения внутри, /л.д. 5/

- протокол личного досмотра задержанного от ЧЧ*ММ*ГГ*, согласно которого ЧЧ*ММ*ГГ* в период времени с 18 час. 10 мин. по 18 час. 25 мин. в ходе личного досмотра гражданина ФИО1, произведенного в присутствии понятых УУП ОП * Управления МВД России по г.Н.Новгороду 

<

данные изъяты> в помещении кабинета УУП * ОП * УМВД России по г.Н.Новгороду по адресу: г.Н.Новгород, ***, из нижнего белья - трусов, одетых на ФИО1, был изъят один прозрачный полимерный пакетик с контактной застежкой красного цвета в верхней части с растительным веществом внутри. Данный пакетик был помещен в прозрачную папку-файл, который перевязали нитью белого цвета, опечатали фрагментом листа бумаги с оттисками печати *, снабдили пояснительной надписью и подписями участвующих при досмотре лиц. /л.д. 6 /

- справка о результатах исследования * от ЧЧ*ММ*ГГ*, согласно которой вещество в пакетике является смесью, содержащей в своем составе 

<

данные изъяты> и его производные являются наркотическими средствами и входят в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от ЧЧ*ММ*ГГ* * (введено Постановлением Правительства РФ от ЧЧ*ММ*ГГ* *). Масса представленного на исследование вещества (смеси) в пакетике составила 0,22 грамма /л.д.15/

- протокол выемки от ЧЧ*ММ*ГГ*, согласно которого у свидетеля - оперуполномоченного ОКОН ОП * Управления МВД России по г.Н.Новгороду 

<

данные изъяты> изъят: прозрачный полимерный пакет-файл, перевязанный в верхней части нитью черного цвета, концы которой оклеены фрагментами листа бумаги с оттиском круглой печати «Для пакетов * ЭКЦ ГУ МВД России по Н/о МВД РФ», в котором упакован полимерный пакетик с контактной застежкой и полосой красного цвета в верхней части с веществом внутри; а также фрагменты первоначальной упаковки (фрагменты нити белого цвета, заклеенной между фрагментом бумаги). К пакету-файлу прикреплена бирка экспертного подразделения. Файл-пакет без повреждений, /л.д. 30 /

- заключение физико-химической экспертизы * от ЧЧ*ММ*ГГ*, согласно выводов которой вещество в пакетике, представленное на экспертизу, является смесью, содержащей в своем составе 

<

данные изъяты> и его производные являются наркотическими средствами и входят в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от ЧЧ*ММ*ГГ* * (введено Постановлением Правительства РФ от ЧЧ*ММ*ГГ* *). Масса представленного на экспертизу вещества (смеси) в пакетике составила 0,19 грамма. Первоначальная масса вещества (смеси) составляла 0,22 грамма (согласно справке о результатах исследования * от ЧЧ*ММ*ГГ* Специалиста ЭКЦ ГУ МВД России по Нижегородской области Е

<

данные изъяты>). /л.д. 33-36/

- протокол осмотра предметов от ЧЧ*ММ*ГГ*, согласно которого осмотрен пакет-файл, выполненный из прозрачного полимерного материала. Пакет в верхней части перевязан нитью черного цвета, свободные концы которой заклеены и опечатаны фрагментом листа бумаги белого цвета с оттисками круглых печатей «Для пакетов * Экспертно-криминалистический центр * ГУ МВД Росии по Нижегородской области * МВД РФ", на котором также выполнена бирка экспертного подразделения с подписью эксперта. Бирка экспертного подразделения, выполненная на фрагменте листа бумаги, на котором компьютерным способом выполнены надписи красителем черного цвета с внесением надписей от руки красителем синего цвета и содержат сведения : «Экспертиза * от ЧЧ*ММ*ГГ*.. *... из ОД ОП * УМВД России по г.Н.Новгороду...изъято у ФИО1. .инициатор 

<

данные изъяты> .наименование ТМСР-2201... общий вес 0,12 г... кол-во упаковок 1 пак... вид упаковки в пакет- файле...», далее следует подпись от имени специалиста 

<

данные изъяты> Видимых признаков вскрытия упаковки не обнаружено, свободного доступа к объекту не имеется. Внурти прозрачного пакет-файла просматривается вторая бирка экспертного подразделения, фрагменты первоначальной упаковки (нить белого цвета, оклеенная между фрагментом листа бумаги с пояснительными надписями), пакетик с веществом желтого и оранжевого цветов, /л.д. 105/

- протокол проверки показаний на месте от ЧЧ*ММ*ГГ*, согласно которого подозреваемый ФИО1 с участием понятых и защитника указал место на земле в 250 м от *** г.Н.Новгорода, в 20 м от насыпи железнодорожной линии около гаража без номера, где около 17 час. 25 мин. ЧЧ*ММ*ГГ* он забрал наркотическое средство, которое незаконно приобрел и хранил при себе с целью последующего личного употребления без цели сбыта до момента изъятия его сотрудниками полиции в тот же день. /л.д. 88-92 /

Исследованные судом доказательства получены без нарушений требований уголовно-процессуального законодательства, признаются судом относимыми, допустимыми и достаточными для выводов суда о виновности подсудимого ФИО1 в совершении преступления при обстоятельствах, изложенных в описательной части.

Признательным показаниям подсудимого ФИО1, а также показаниям свидетелей 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> в части подтверждающей приобретение и хранение подсудимым наркотических средств у суда оснований не доверять не имеется, они полностью согласуются между собой и с письменными материалами дела. Оснований для оговора и самооговора судом не установлено.

Судом установлено, что ФИО1 приобрел и незаконно хранил наркотическое средство - смесью, содержащей в своем составе 

<

данные изъяты>, массой 0,22 грамма.

Согласно постановления Правительства Российской Федерации от ЧЧ*ММ*ГГ* *

<

данные изъяты> и его производные включены в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации.

Согласно Постановления Правительства Российской Федерации от ЧЧ*ММ*ГГ* * «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, для целей статей 228, 2281, 229 и 2291 Уголовного Кодекса Российской Федерации», масса наркотического средства - смеси, содержащей в своем составе 

<

данные изъяты>, массой 0,22 грамма, которое незаконно приобрел и хранил при себе ФИО1, относится к значительному размеру, который составляет от 0,05 грамм и до 0,25 грамма.

Оценив в совокупности имеющиеся доказательства, суд приходит к выводу о виновности ФИО1 в совершении инкриминируемого преступления, и квалифицирует его действия по ч.1 ст.228 УК РФ – незаконное приобретение, хранение без цели сбыта наркотического средства в значительном размере.

Назначая наказание, суд, руководствуясь принципом справедливости, в достаточной степени и полной мере учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, данные о личности подсудимого, обстоятельства, смягчающие наказание, отсутствие отягчающих обстоятельств, возраст и состояние здоровья подсудимого, влияние наказания на его исправление, на условия жизни его и близких и на достижение иных целей наказания, таких, как восстановление социальной справедливости и предупреждение совершения новых преступлений.

Так судом учитывается, что ФИО1 по месту жительства участковым уполномоченным характеризуется отрицательно, соседями – положительно. По месту учебы охарактеризован удовлетворительно.

<

данные изъяты>

Вместе с тем, подсудимый вину в совершении преступления признал в полном объеме, раскаялся в содеянном. Осуществляет материальную поддержку тяжелобольной матери. Указанные обстоятельства, а также состояние здоровья подсудимого и близких ему людей, признаются судом в качестве смягчающих наказание в соответствии с ч.2 ст.61 УК РФ.

Также судом в качестве обстоятельств, смягчающих наказание, признаются явка ФИО1 с повинной, выраженная им в объяснениях, его активное способствование раскрытию и расследованию преступления, в соответствии с положениями п.«и» ч.1 ст.61 УК РФ.

Отягчающих наказание обстоятельств в соответствии со ст.63 УК РФ, судом не установлено.

При назначении ФИО1 наказания, к нему применяются требования ч.1 ст.62 УК РФ, поскольку имеются смягчающие обстоятельства, предусмотренные пунктом "и" части первой статьи 61 УК РФ, и отсутствуют отягчающие вину обстоятельства.

С учетом установленных обстоятельств, данных о личности подсудимого, наличия смягчающих и отсутствия отягчающих наказание обстоятельств, суд назначает подсудимому ФИО1 условную меру наказания, не связанную с изоляцией от общества, с применением ст.73 УК РФ.

Исключительных обстоятельств для назначения наказания подсудимому с применением правил ст.64 УК РФ суд не находит.

При разрешении вопроса об отмене или сохранении условного осуждения по приговору Сормовского районного суда г.Н.Новгорода от ЧЧ*ММ*ГГ* судом принимаются во внимание характер содеянного, характер ранее совершенного преступления; личность подсудимого, а именно его возраст, его поведение во время испытательного срока, и в частности то, что вел он себя в целом удовлетворительно, грубых нарушений порядка отбытия условной меры наказания, а также нарушений общественного порядка не допускал.

С учетом изложенного суд, руководствуясь положениями ч.4 ст.74 УК РФ, находит возможным сохранить ФИО1 условное осуждение по приговору Сормовского районного суда г.Н.Новгорода от ЧЧ*ММ*ГГ*.

Оснований для предоставления отсрочки отбывания наказания в соответствии со ст.82.1 УК РФ для добровольного прохождения курса лечения от наркомании суд также не усматривает, поскольку подсудимый в установленном законом порядке больным наркоманией не признавался, на учете у нарколога не состоит.

Судьбу вещественных доказательств суд разрешает в соответствии с требованиями ст.81 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.296-306, 316 УПК РФ, суд 

Приговорил:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.228 УК РФ, и назначить ему наказание 1 (один) год лишения свободы.

На основании ст.73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание считать условным, с испытательным сроком на 1 год (один год).

Обязать ФИО1 :

-встать на учет и периодически являться на регистрацию в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденных, в установленные этим органом дни,

-не менять без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденных место жительства,

- в течение одного месяца со дня вступления настоящего приговора в законную силу, обратиться за консультацией к врачу-наркологу, и при наличии показаний пройти курс лечения.

ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить в качестве меры пресечения – подписку о невыезде и надлежащем поведении.

В случае отмены в дальнейшем ФИО1 условной меры наказания зачесть в срок отбытия наказания время его задержания в порядке ст.91 УПК РФ ЧЧ*ММ*ГГ* (одни сутки).

Вещественные доказательства по делу по вступлению приговора в законную силу:

- наркотическое средство 

<

данные изъяты>, массой после производства исследования и экспертизы 0,12 грамм, находящееся в камере хранения вещественных доказательств в ОП * Управления МВД России по г.Н.Н. (квитанция *) - хранить до рассмотрения материалов уголовного дела, выделенных постановлением ст.дознавателя ОД ОП * Управления МВД России по г.Н.Новгороду 

<

данные изъяты> в отдельное производство по факту сбыта наркотического средства в отношении неустановленного лица.

Приговор Сормовского районного суда г.Н.Новгорода от ЧЧ*ММ*ГГ* исполнять самостоятельно.

Приговор, за исключением части, касающейся изложенных в приговоре выводов суда о фактических обстоятельствах дела, может быть обжалован в апелляционном порядке, предусмотренном главой 45.1 УПК РФ, в Судебную коллегию по уголовным делам Нижегородского областного суда в течение 10 суток со дня провозглашения с подачей жалобы или представления через Московский районный суд г.Н.Новгорода.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный в тот же срок вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

В случае принесения апелляционного представления или апелляционной жалобы, затрагивающих интересы осужденного, последний вправе в срок подачи, указанный в извещении о принесенных жалобе или представлении, в письменном виде подать на них свои возражения и, если ранее соответствующего ходатайства не заявлено, также вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем он должен указать в своих возражениях.

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>